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Spm. nr. S 1501 

Til økonomi- og erhvervsministeren (22/1 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om de danske bered- 
skabslagre af olie, der i dag dækker 84 dages for- 
brug, opfylder de danske krav om forsynings- 
sikkerhed, eller om EU skal udstyres med hidtil 
usete magtbeføjelser i forbindelse med størrel- 
sen af de dansk olielagre, samt om EU skal have 
beføjelser til at regulere oliepriserne?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Kommissionens direktiv, at en 
tredjedel af olielagrene skal ejes af en offentlig 
institution, samtidig med at der skal etableres 
øget lagerkapacitet til 120 dages forbrug. 

De danske forbrugere skal betale merudgifter 
på 1,3 mia. kroner samt de årlige driftsudgifter 
på mindst 15 mio. kroner. Ministeren udtalte 
ved en høring med deltagelse af Folketingets 
Energipolitiske Udvalg og Europaudvalget den 
14. januar 2002 om direktivforslaget blandt an- 
det, at: »Det vil være en meget dyr løsning. Den 
forbedring af forsyningssikkerheden, der kan 
opnås, kan slet ikke retfærdiggøre de omfatten- 
de omkostninger, som lagerudvidelserne vil 
kræve«. Ministeren bedes derfor oplyse, om det- 
te stadigvæk er ministerens opfattelse af direk- 
tivforslaget. 

Svar (31/1 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 
mig til: ' 

»De danske krav om opretholdelse af et sær- 
skilt lagerberedskab med henblik på forsynings- 
sikkerhed for olie er baseret på opfyldelse af 
Danmarks internationale forpligtelser i forhold 
til dels Det Internationale Energiagentur (IEA), 
dels EU. Disse forpligtelser kan sammenfattes 
således: 
-  IEA-lagringspligten beregnes på grundlag af 

medlemslandenes årlige nettoimport af al rå- 
olie og olieprodukter og svarer til 90 dages 
nettoimport i kalenderåret før. Som nettoolie- 

eksportør af olie har Danmark ikke sådanne 
forpligtelser over for IEA. 

-  EU-lagringspligten beregnes på grundlag af 
medlemsstaternes årlige forbrug af de vigtigste 
olieprodukter og svarer til 90 dages inden- 
landsk forbrug i kalenderåret før. Danmark 
har som nettoolieeksportør en 25% reduktion 
af forpligtelsen til 67,5 dage. 
Det danske lagerberedskab opfylder disse 

krav. 
Kommissionens forslag til direktiv om indbyr- 

des tilnærmelse af forsyningssikkerhedsforanstaltnin- 
gerne for olieprodukter er p.t. i en indledende be- 
handling i Rådets arbejdsgruppe om energi. 
Denne forberedende behandling er indledt i ja- 
nuar 2003. Forslaget er, sammen med det samti- 
digt fremsatte direktivforslag om gasforsynings- 
sikkerhed, på dagsordenen for rådsmødet 
(transport, telekommunikation og energi) den 
14. maj 2003 med henblik på en orienterende de- 
bat, eller, hvis det er muligt, politisk enighed.« 

Som tidligere tilkendegivet ved samråd i Fol- 
ketingets Energipolitiske Udvalg den 24. sep- 
tember 2002 og møde i Folketingets Europaud- 
valg den 27. september 2002 er regeringen godt 
tilfreds med det hidtidige samarbejde om forsy- 
ningssikkerhed for olie inden for IEA. Regerin- 
gen ønsker fortsat at prioritere IEA-beredskabet, 
navnlig fordi det udover EU-landene omfatter 
store globale aktører som USA, Japan og Cana- 
da, hvis handlinger er af helt afgørende betyd- 
ning for forsyningssikkerheden for olie og for 
mulighederne for at gennemføre virkningsfulde 
indgreb i tilfælde af en krisesituation. Det gæl- 
der også for EU-medlemslandenes forsynings- 
sikkerhed. 

Regeringens indstilling til direktivforslaget er 
derfor på nuværende tidspunkt foreløbigt skep- 
tisk, idet den endelige stillingtagen til direktiv- 
forslaget vil blive foretaget på grundlag af de 
oplysninger, som fremkommer ved den videre 
behandling i EU-regi. 

Spm. nr. S 1574 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/1 03) af: 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
sikre fuld offentlighed omkring kollapsen af Sie- 
mens Arenaen i Ballerup?« 


